UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NHÂN LÝ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 116 /UBND

Về việc tổng hợp thông tin về

quản lý chất thải nguy hại năm

2024

Nhân Lý, ngày 03 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Chi Lăng.

Thực hiện nội dung Chỉ đạo của cấp trên và báo cáo thường xuyên thông tin

về quản lý chất thải nguy được thu gom trên địa bàn Nhân Lý. UBND xã Nhân Lý

báo cáo kết quả tổng hợp số lượng vỏ bao bì thuốc Bảo vệ thực vật trên địa bàn xã

Nhân Lý  như sau:

Thực hiện công tác bảo vệ Môi trường UBND xã Nhân Lý UBND huyện hỗ

trợ kinh phí  lắp đặt 40 bể thu gom thuốc bảo vệ thực vật tại các khu tập trung sản

xuất nông nghiệp trên 05/05 thôn trên địa bàn xã nhằm mục đích thu gom tập trung

bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau khi sử dụng. Hiện nay bể thu gom đã đựng hơn

nửa vỏ bao bì thuốc BVTV đã qua sử dụng. Ước tính toàn xã có khoảng 50 đến 60

kg vỏ bao bì thuốc được lưu trữ.

Tuy nhiên, số lượng vỏ bao bì thuốc BVTV đã  qua sử dụng được người dân

thu gom tại các bể thu gom thuốc BVTV đặt tại các cánh đồng vẫn chưa có đơn vị

thu gom và xử lý.

 Trên đây là kết quả thông tin số lượng vỏ bao bì thuốc Bảo vệ thực vật để

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Chi Lăng được biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT (BTM).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Vũ Linh

		2024-07-04T10:23:17+0700